
Vydání: listopad 2024 

 

 

 

Aktuální možnosti čerpání dotačních prostředků 

z Plzeňského kraje – listopad 2024. 

  
  
Naše agentura nabízí klientům pomoc při přípravě a realizaci žádosti o finanční podporu.      
V případě zájmu o některý z níže uvedených programů se obraťte na uvedené kontakty, kde 
rádi zodpovíme všechny Vaše dotazy. 
 
Adresy a kontakty, kde lze získat bližší informace: 
 
-Alexandr Fedorov, e-mail: fedorov@rras.cz, tel. +420 379 720 278 
Sídlo: Jindřicha Jindřicha 61, 346 01 Horšovský Týn 
 
- Martin Kuda, e-mail: kuda@rras.cz, tel.: +420 378 774 747 
Sídlo: Nuželická 60, 342 01 Sušice 
 
- Mgr. Jindřich Štěpánek, e-mail: stepanek@rras.cz, tel.: +420 380 425 715 
Sídlo: Stachy 422, 384 73 Stachy 
 

 

 

 

 

 

 

 



Vydání: listopad 2024 

Název programu Účel podpory Odkaz Žádost od Žádost do 
Max. 

požadovaná 
částka 

Příprava strategických 
projektů RIS3 
Plzeňského kraje - 
výzkumné organizace 

Účelem podpory je podpořit rozpracování strategických 
projektových záměrů, které jsou v souladu s aktuálně platnou 
RIS3 strategií Plzeňského kraje tak, aby mohly být v podobě 
žádosti o podporu podány do relevantní výzvy vhodného 
mezinárodního/národního/regionálního programu podpory 
nebo byly v podobě extenzivní projektové fiše připraveny k 
realizaci z jiných finančních zdrojů. 

https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1293/ 
 

05.02.2024 31.03.2025 
max. 

500 000 Kč 

Příprava strategických 
projektů RIS3 
Plzeňského kraje - 
ostatní právnické osoby 

Účelem podpory je podpořit rozpracování strategických 
projektových záměrů, které jsou v souladu s aktuálně platnou 
RIS3 strategií Plzeňského kraje tak, aby mohly být v podobě 
žádosti o podporu podány do relevantní výzvy vhodného 
mezinárodního/národního/regionálního programu podpory 
nebo byly v podobě extenzivní projektové fiše připraveny k 
realizaci z jiných finančních zdrojů. 

https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1294/ 
 

05.02.2024 31.03.2025 
max. 

500 000 Kč 

Obědy do škol v 
Plzeňském kraji 
2024/2025 

Cílem Programu je podpora zajištění školního stravování dětí 
v mateřských školách a žáků v základních a středních školách 
(v souladu s ustanovením § 4 odst. 3 a odst. 4 vyhlášky č. 
107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších 
předpisů) ve věkové kategorii 2 až 26 let, kteří jsou ohrožení 
chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací. Účelem 
dotačního programu je zlepšení podmínek pro vzdělávání dětí 
v mateřských školách a žáků v základních a středních 
školách, tím, že bude poskytováno bezplatné školní 
stravování. Předpokládá se, že dojde ke zlepšení školní 
docházky a současně dojde k začlenění dětí a žáků do 
třídních i školních kolektivů. Z hlediska výživových 
požadavků budou mít děti a žáci možnost konzumovat 
nutričně vyváženou stravu odpovídající současným 
zdravotním doporučením, připravovanou s ohledem na věk 
strávníka. 

https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1340/ 
 

01.06.2024 31.03.2025 
max. 

1 200 000 Kč 



Vydání: listopad 2024 

2025 Finanční podpora 
obnovy území 
Plzeňského kraje 
postiženého pohromou 

Účelem programu je obnova majetku sloužícího k 
zabezpečení základních funkcí v území kraje, který byl v 
důsledku pohromy zničen či poškozen v takové míře, že není 
způsobilý k řádnému plnění určené základní funkce. 

https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/dotacnititul/1374/ 
 

04.11.2024 31.10.2025 
max. 

10 000 000 
Kč 

 



Vydání: listopad 2024 

Níže jsou uvedeny zdroje a prameny, odkud byly čerpány potřebné informace a podklady 
k vytvoření tohoto dokumentu.  

Zdroj: Internetová adresa zdroje: 

Plzeňský kraj 
https://dotace.plzensky-
kraj.cz/verejnost/ 

 


